Amtliche Mitteilungen der Universität Hohenheim

Datum: 21.02.2008

Herausgegeben vom Rektor

Nr. 620

Dritte Satzung

zur Änderung der Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Diplomstudiengang Biologie

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz:

Amtliche Mitteilungen Nr. 620/08

Herausgeber: Der Rektor der Universität Hohenheim

70593 Stuttgart

Redaktion: Universitätsverwaltung, Zentrale Studienbetreuung

Druck: Hausdruckerei der Universität Hohenheim

Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Diplomstudiengang Biologie

Vom 21. Februar 2008

Auf Grund von § 34 Abs. 1 i.V. m. § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 9 und § 60 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen und Berufsakademien in Baden – Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1 ff), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. November 2007 (GBI. S. 505 ff.) hat der Senat der Universität Hohenheim am 13. Februar 2008 die nachstehende Änderungssatzung beschlossen.

Der Rektor hat aufgrund des § 34 Abs.1 LHG am 21. Februar 2008 seine Zustimmung erteilt.

Artikel 1

Die Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Diplomstudiengang Biologie vom 22. März 2002, veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 457/02 vom 28. März 2002, zuletzt geändert am 31. Mai 2006, veröffentlicht in der Amtlichen Miteilung der Universität Hohenheim Nr.565 vom 31. Mai 2006, wird wie folgt geändert:

§ 19 Abs. 3 wird wie folgt gefasst:

- (3) Die Nebenfächer sind aus folgenden Disziplinen zu wählen:
 - 1. Biosensorik
 - 2. Botanik
 - 3. Genetik
 - 4. Membranphysiologie
 - 5. Mikrobiologie
 - 6. Parasitologie
 - 7. Physiologie
 - 8. Physiologie und Biotechnologie der Pflanzen
 - 9. Biodiversität und pflanzliche Interaktion
 - 10. Tierökologie
 - 11. Virologie
 - 12. Zelluläre Mikrobiologie
 - 13. Zoologie

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.

Stuttgart, den 21. Februar 2008

Han- Teter Tuly

Prof. Dr. Dr. h.c. Hans-Peter Liebig

- Rektor -